STADT JEVER Die Bürgermeisterin



Vorlage-Art: Beschlussvorlage Fachbereich 2		Datum: 14.06.13 Ansprechpartner/in: Herr Rüstmann		
Gremium:			Datum:	Status:
Verwaltungsausschuss			18.06.2013	N
Rat der Stadt Jever			20.06.2013	Ö
Unterschriften:				
Sachbearbeiter/in	Fachdienstleiter	Mitzei	chner/in	Bürgermeisterin

Beratungsgegenstand:

Friesland-Camping; Darlehensablösung und Bürgschaft

Sachverhalt:

Die Kommunen Schortens u. Jever haben dem gemeinsamen Campingplatz bei Gründung jeweils ein Darlehen von 210.695,83 € gewährt, das mit 3,61 % verzinst wird.

Der Rückzahlungsanspruch der Stadt Jever beläuft sich nach Erfüllung der zum 30.06.2013 fälligen ordentlichen Tilgungsrate auf 148.720,88 €.

Um keine neuen Darlehen für Investitionen aufnehmen zu müssen und die Haushaltsziele erreichen zu können, hat die Stadt Jever um Ablösung der Restschuld zum 30.06.2013 gebeten. Da der Campingplatz aktuell günstiger finanzieren kann als bei der ursprünglichen Darlehensaufnahme über die Kommunen, ist die Rückzahlung und Umschuldung für die GmbH sogar von Vorteil und damit unproblematisch.

Allerdings ist es erforderlich, dass die Stadt Jever hierzu eine Bürgschaft abgibt. Da die Darlehensablösung im Interesse der Stadt Jever liegt, sollte der Bürgschaft zugestimmt werden.

Beschlussvorschlag:

Die Stadt Jever erteilt der Friesland-Camping GmbH für die Aufnahme eines Darlehens über 148.720,88 € eine Bürgschaft.

BV/0412/2011-2016 Seite: 1 von 2

Seite: 2 von 2